，
並
提
交
股
東
大
會
審
議
。
公
司

接
受
所
有
股
東
、
獨
立
董
事
和
監
事
會
對
公
司
利
潤
分
配
預
案
的
建
議
和
監
督
。
在
公
司
股
東
大
會
對
利
潤
分
配
方
案
作
出
決
議

後
，
公
司
董
事
局
應
當
在
股
東
大
會
召
開
後

2個
月
內
完
成
股
利（
或
股
份
）的
派
發
事
項
。

33 2015年半年度報告
福耀玻璃工業集團股份有限公司

第五節 重要事項

八. 聘任、解聘會計師事務所情況

不適用

九. 上市公司及其董事、監事、高級管理人員、持有5%以上股份的股東、實際
控制人、收購人處罰及整改情況

不適用

十. 可轉換公司債券情況

不適用

十一. 公司治理情況

報告期內，公司嚴格按照《中華人民共和國公司法》、《中華人民共和國證券法》、《上市公司治理準則》、《香港上市規

則》和中國證監會、上交所、香港聯交所發佈的相關文件要求，規範公司運作，加強公司信息披露工作，維護全體股

東利益。

公司治理是一項長期的工作。公司將按照《中華人民共和國公司法》、《中華人民共和國證券法》、《上市公司治理準

則》、《香港上市規則》和中國證監會、上交所、香港聯交所發佈的有關公司治理文件的要求，加強內部控制制度的建

設，不斷提高公司規範運作水平，不斷完善公司治理結構。

十二. 其他重大事項的說明

（一） 董事局對會計政策、會計估計或核算方法變更的原因和影響的分析說明

不適用

（二） 董事局對重要前期差錯更正的原因及影響的分析說明

不適用

342015年半年度報告
福耀玻璃工業集團股份有限公司

第五節 重要事項

（三） 其他

1. 經香港聯交所批准，本公司發行的439,679,600股境外上市外資股（H股）已於2015年3月31日在香港
聯交所主板掛牌並開始上市交易，本次H股發行的最終價格為每股16.80港元（不包括1%經紀佣金、
0.003%香港證監會交易徵費及0.005%香港聯交所交易費）。H股股票簡稱為「福耀玻璃」（中文）、
「FUYAO GLASS」（英文），H股股票代碼為「3606」。

2. 經香港聯交所批准，本公司超額配售股份65,951,600股境外上市外資股（H股），已於2015年4月28日
在香港聯交所主板掛牌並開始上市交易。上述65,951,600股H股將由本公司發行及配發，作價每股H
股16.80港元（不包括1%經紀佣金、0.0027%香港證監會交易徵費及0.005%香港聯交所交易費），即全
球發售項下每股H股的發售價。

3. 行使超額配股權前後，本公司的股份變動情況如下：

本次行使超額配股權前 本次行使超額配股權後
股份類別 持股數 持股比例 變動數 持股數 持股比例

（股） （股） （股）

境內上市內資股（A股） 2,002,986,332 82.00% 0 2,002,986,332 79.84%
境外上市外資股（H股） 439,679,600 18.00% +65,951,600 505,631,200 20.16%
股份總數 2,442,665,932 100.00% +65,951,600 2,508,617,532 100.00%

35 2015年半年度報告
福耀玻璃工業集團股份有限公司

第六節 股份變動及股東情況

一. 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

一. 有限售條件股份

 1. 國家持股

 2. 國有法人持股

 3. 其他內資持股

  其中： 境內非國有法人持股

   境內自然人持股

 4. 外資持股

  其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二. 無限售條件流通股份 2,002,986,332 100 505,631,200 505,631,200 2,508,617,532 100

 1. 人民幣普通股 2,002,986,332 100 2,002,986,332 79.84

 2. 境內上市的外資股

 3. 境外上市的外資股 505,631,200 505,631,200 505,631,200 20.16

 4. 其他

三. 股份總數 2,002,986,332 100 505,631,200 505,631,200 2,508,617,532 100

2. 股份變動情況說明

2015年3月31日，經香港聯交所批准，本公司發行的439,679,600股境外上市外資股（H股）在香港聯交
所主板掛牌並開始上市交易。H股股票簡稱為「福耀玻璃」（中文）、「FUYAO GLASS」（英文），H股股票
代碼為「3606」。

2015年4月28日，經香港聯交所批准，本公司超額配售股份65,951,600股境外上市外資股（H股）在香
港聯交所主板掛牌並開始上市交易。

至此，公司總股本由2,002,986,332股變為2,508,617,532股。

（二） 限售股份變動情況

不適用

362015年半年度報告
福耀玻璃工業集團股份有限公司

第六節 股份變動及股東情況

二. 股東情況

（一） 股東總數

於2015年6月30日，本公司股東總數為：A股股東102,350戶，H股股東83戶，合計102,433戶。

截止報告期末股東總數（戶） 102,433
截止報告期末表決權恢復的優先股股東總數（戶） 0

（二） 截止報告期末前十名股東、前十名流通股東（或無限售條件股東）持股情況表

單位：股

前十名股東持股情況

持有有限售 質押或凍結情況
股東名稱（全稱） 報告期內增減 期末持股數量 比例 條件股份數量 股份狀態 數量 股東性質

(%)

HKSCC NOMINEES LIMITED（註） 505,471,200 505,471,200 20.15 – 未知 未知 未知